«Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа  № 1

закрытого административно-территориального образования

города Радужный Владимирской области» («МБОУ СОШ № 1)

                               ПРИКАЗ

02.03.2023 г.                     № 95/01-02

О проведении Всероссийских проверочных работ в

МБОУ СОШ № 1 в 2023году

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций

в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», письмом Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 01.02.2023 № 02-

36 «О проведении ВПР в 2023 году», на основании приказа Министерства

образования и молодежной политики Владимирской области от 16.02.2023 № 314

«О проведении в 2023 году всероссийских проверочных работ во Владимирской

области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-

х классах МБОУ СОШ № 1 в штатном режиме в соответствии с планом графиком

проведения ВПР (Приложение 1) и порядком проведения ВПР.

2. Назначить ответственной за организацию и проведение процедуры ВПР

заместителя директора по УВР Соседову А.А..

3. Организовать комиссионную проверку работ учащихся в соответствии с

утверждённым составом предметных комиссий по проверке ВПР (Приложение 2,

3).

4. Обеспечить заполнение электронной формы для сбора результатов и загрузку ее

на портал в установленные сроки (отв. инженер ИВТ Дементьев О.А.)

5. Обеспечить при проведении ВПР присутствие наблюдателей из состава

администрации школы, исключив конфликт интересов, и обеспечить

объективность проведения данной процедуры (Борискова О.Г., Соседова А.А.,

Домбровская М.А.)

6. Руководителям ШМО в течение 5 рабочих дней после проведения ВПР

предоставить анализ работ в соответствии с формой анализа.

7. Подготовить в течение 10 рабочих дней после получения результатов выполнения

работ аналитическую справку об итогах проведения ВПР в образовательной

организации (отв. зам. директора по УВР Верзун Н.Н., Соседова А.А.).

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

             Директор                                                                                                                  О.Г. Борискова

Приложение 1 к приказу МБОУ СОШ № 1

от 02.03.2023 г № 95\01-02

План - график ВПР на 2023 год в МБОУ СОШ № 1

15.03. География 11 класс

Дата

проведения

4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс

4 апреля

(вторник)

Математика

6 апреля

(четверг)

Окружающий

мир

История

10 апреля

(понедельник)

   Иностранный

язык

(англ)

11 апреля

(вторник)

Русский язык

часть 1

  Иностранный

язык

(англ)

12 апреля

(среда)

 Биология  Иностранный

язык

(франц)

13 апреля

(четверг)

Русский язык

часть 2

  Иностранный

язык

(франц)

Предмет по

выбору

(естеств.-науч)

14 апреля

(пятница)

17 апреля

(понедельник)

 Математика  Предмет по

выбору

(естеств-науч)

18 апреля

(вторник)

  Предмет по

выбору

(естеств.-науч.)

19 апреля

(среда)

   Предмет по

выбору

(обществ-науч)

20 апреля

(четверг)

  Математика  Предмет по

выбору

(обществ-

науч)

21 апреля

(пятница)

 Русский язык

24 апреля

(понедельник)

    Математика

25 апреля

(вторник)

  Русский язык Математика

26 апреля

(среда)

    Русский язык

27 апреля

(четверг)

  Предмет по

выбору

(обществ.-науч)

Русский язык

Приложение 2 к приказу МБОУ СОШ №1

от 02.03.2023 № 95\01-02

Расписание проверки ВПР МБОУ СОШ №1

Дата

проверки

Предмет Время

проверки

Учителя Технический

специалист

Ответственный

администратор

Наблюдатель

4 апреля

(вторник)

Математика 14.00 Жучкова

Т.В.

Князева Г.И.

Ильина Л.Н.

Прохорова

Т.С.

Дементьев

О.А.

Верзун Н.Н. Верзун Н.Н.

6 апреля

(четверг)

Окружающий

мир-4

История-5

14.00 Жучкова

Т.В.

Князева Г.И.

Ильина Л.Н.

Прохорова

Т.С.

Тесленко

И.В.

Молочко

Е.В.

Минеев Д.Н.

Дементьев

О.А.

Верзун Н.Н.

Соседова А.А.

Верзун Н.Н.

Борискова

О.Г.

10 апреля

(понедельник)

Иностранный

язык -7(англ.)

14.00 Поспелова

И.В.

Монахова

Е.Б.

Голосова

С.Е.

Рослякова

А.В.

Дементьев

О.А.

Соседова А.А. Соседова

А.А.

11 апреля

(вторник)

Русский язык-4

Иностранный

язык-7(англ)

14.00 Жучкова

Т.В.

Князева Г.И.

Ильина Л.Н.

Прохорова

Т.С.

Поспелова

И.В.

Монахова

Е.Б.

Голосова

С.Е.

Рослякова

А.В.

Дементьев

О.А.

Верзун Н.Н.

Соседова А.А.

Верзун Н.Н.

Соседова

А.А.

12 апреля

(среда)

Биология-5

Иностранный

язык-7(франц)

14.00 Зайцева В.В.

Скоморохова

С.С.

Юрьева Г.В.

Дементьев

О.А.

Соседова А.А. Домбровская

М.А.

Соседова

А.А.

13 апреля Русский язык-4 14.00 Жучкова Дементьев Верзун Н.Н. Верзун Н.Н.

(четверг)

Иностранный

язык-7(франц)

Предмет по

выбору(естеств-

научный)-8

(проверка в уо)

Т.В.

Князева Г.И.

Ильина Л.Н.

Прохорова

Т.С.

Юрьева Г.В.

Аксенов

Ю.Н.

Зайцева В.В.

Кудряшова

Е.Ю.

Скоморохова

С.С.

О.А.

Соседова А.А.

Борискова

О.Г.

14 апреля

(пятница)

Математика-5 14.00 Ершова О.В.

Комова И.П.

Шипицына

С.А.

Маркова

Е.А.

Цимбалюк

Д.О.

Дементьев

О.А.

Соседова А.А. Домбровская

М.А.

17 апреля

(понедельник)

Предмет по

выбору

(естеств-

научный)-7

14.00 Аксенов

Ю.Н.

Зайцева В.В.

Кудряшова

Е.Ю.

Скоморохова

С.С.

Дементьев

О.А.

Соседова А.А. Борискова

О.Г.

18 апреля

(вторник)

Предмет по

выбору

(естеств-

научный)-6

14.00 Аксенов

Ю.Н.

Зайцева В.В.

Кудряшова

Е.Ю.

Скоморохова

С.С.

Дементьев

О.А.

Соседова А.А. Соседова

А.А.

19 апреля

(среда)

Предмет по

выбору

(обществ-

научный)-7

(проверка в уо)

14.00 Тесленко

И.В.

Молочко

Е.В.

Минеев Д.Н.

Дементьев

О.А.

Соседова А.А. Домбровская

М.А.

20 апреля

(четверг)

Математика-6

Предмет по

выбору

(обществ-

научный)-8

14.00 Ершова О.В.

Комова И.П.

Шипицына

С.А.

Маркова

Е.А.

Цимбалюк

Д.О.

Тесленко

И.В.

Молочко

Е.В.

Минеев Д.Н

Дементьев

О.А.

Соседова А.А. Борискова

О.Г.

21 апреля Русский язык-5 14.00 Колпинская Дементьев Соседова А.А. Домбровская

(пятница) (проверка в уо) Л.В.

Дюкова А.А.

Зыкова О.Г.

Блохина

С.А.

Сирик Н.В.

О.А. М.А.

24 апреля

(понедельник)

Математика-8 14.00 Ершова О.В.

Комова И.П.

Шипицына

С.А.

Маркова

Е.А.

Цимбалюк

Д.О.

Дементьев

О.А.

Соседова А.А. Борискова

О.Г.

25 апреля

(вторник)

Русский язык-6

Математика-7

14.00 Колпинская

Л.В.

Дюкова А.А.

Зыкова О.Г.

Блохина

С.А.

Сирик Н.В.

Ершова О.В.

Комова И.П.

Шипицына

С.А.

Маркова

Е.А.

Цимбалюк

Д.О.

Дементьев

О.А.

Соседова А.А. Соседова

А.А.

26 апреля

(среда)

Русский язык-8 14.00 Колпинская

Л.В.

Дюкова А.А.

Зыкова О.Г.

Блохина

С.А.

Сирик Н.В.

Дементьев

О.А.

Соседова А.А. Домбровская

М.А.

27 апреля

(четверг)

Русский язык-7

Предмет по

выбору

(обществ-

научный_-6

14.00 Колпинская

Л.В.

Дюкова А.А.

Зыкова О.Г.

Блохина

С.А.

Сирик Н.В.

Тесленко

И.В.

Молочко

Е.В.

Минеев Д.Н.

Дементьев

О.А.

Соседова А.А. Борискова

О.Г.

Приложение 3 к приказу МБОУ СОШ № 1

От 02.03.2023 № 95/01-02

Предметные комиссии по проверке ВПР

Предмет Состав комиссии

Биология

Химия

Зайцева В.В.

Скоморохова С.С.

Русский язык Блохина С.А.

Дюкова А.А.

Колпинская Л.В.

Соседова А.А.

Зыкова О.Г.

Сирик Н.В.

История

Обществознание

Тесленко И.В.

Молочко Е.В.

Минеев Д.Н.

Математика Маркова Е.А.

Комова И.П.

Шипицына С.А.

Ершова О.В.

Цимбалюк Д.О.

География Аксенов Ю.Н.

Землянский А.А.

Физика  Кудряшова Е.Ю.

Соседова А.А.

Иностранный язык Монахова Е.Б.

Поспелова И.В.

Юрьева Г.В.

Рослякова А.В.

Голосова С.Е.